
Mossoró-RN, Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022.

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

ANO XIV | NÚMERO 651B

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 63, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Coordenador, símbolo CC11 da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a servidora SANGELA MAYARY
ROCHA TEIXEIRA  do cargo em comissão de
Coordenador, símbolo CC11, na função de Coordenador
de Pavimentação Rígida e Flexível, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 64, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Assessor Técnico I, símbolo CC7 da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  CAMILA GURGEL
DANTAS do cargo em comissão de Assessor Técnico I,
símbolo CC7, na função de Analista Urbanístico, com
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 65, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de Diretor de Engenharia II, símbolo CC6, da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,

inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

 RESOLVE:

Art. 1º Nomear  CAMILA GURGEL DANTAS  para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Engenharia II,
símbolo CC6, na função de Diretor do Departamento de
Fiscalização Ambiental e Urbanística ,  com lotação
na  Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 66, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Gerente Executivo, símbolo CC8 da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o servidor LEANDRO HOLANDA
DA COSTA do cargo em comissão de Gerente Executivo,
símbolo CC8, na função de Gerente Executivo de
Limpeza Urbana, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 67, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Assessor Executivo, símbolo  CC15,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

 RESOLVE:

Art. 1º Nomear VANSUELO DE ARAUJO COSTA para
exercer o cargo em comissão de  Assessor Executivo,
símbolo CC15,  na função de  Assessor Executivo,  com
lotação na  Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 68, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Gerente Executivo, símbolo  CC8,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

 RESOLVE:

Art. 1º Nomear  ERMANDO GAMELEIRA GOMES
JÚNIOR  para exercer o cargo em comissão de  Gerente
Executivo, símbolo CC8, na função de Gerente Executivo
de Limpeza Urbana, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 69, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de Diretor de Engenharia II, símbolo CC6, da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

 RESOLVE:

Art. 1º Nomear  LEANDRO HOLANDA DA
COSTA para exercer o cargo em comissão de Diretor de
Engenharia II, símbolo CC6,  na função de  Diretor do
Departamento de Obras da Educação ,  com lotação
na  Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. 

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró



2 Mossoró-RN, Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022.

Secretaria Municipal de
Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2021- SMS

Processo de Despesa nº2367/2021 - Dispensa n.º
100/2021 – SMS Contratante: Município de Mossoró/RN
- CNPJ:08.348.971/0001-39 Contratada: Gleide Dias de
Medeiros- CPF:123.480.314-34 Objeto: Curso de
orientação e mobilidade para guias videntes de pessoas
cegas e com baixa visão. Curso esse, ministrado aos
profissionais do CER – Centro Especializado em
Reabilitação, incluindo pessoal de apoio (recepcionista,
motoristas e outros). Vigência: 3 (três) meses. Período:
29/12/2021 a 29/29/03/2021. Valor: R$ 3.748,00 (três
mil setecentos e quarenta e oito reais) Data da assinatura:
29 de dezembro de 2021.  

PORTARIA Nº 38, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1900, de 11 de novembro de 2021 e no uso das
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
169, de 12 de agosto de 2021, e Decreto nº 6.261, de 19
de outubro de 2021;

CONSIDERANDO os requerimentos de Progressão
Funcional firmados pelos(as) servidores(as) relacionados
abaixo no art. 1º, instruído de Parecer favorável da
Assessoria Jurídica da SEMAD, e com fundamentação
nos arts. 18 e 19 da Lei Complementar nº 098, de 24 de
janeiro de 2014, Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração dos Guardas Civis Municipais de Mossoró,
com suas alterações posteriores.

RESOLVE :

Art. 1º - CONCEDER Progressão Funcional – Mudança
de Classe aos servidores(as) abaixo relacionados
lotados(as) na Secretaria Municipal de Segurança Pública,
Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Transito.

MATRICUL
A

NOME CLASSE
ATUAL

PROGRESSÃO

50808432 CARLOS ERICO DA SILVA I II

1431972 ELIEZIO AMORIM COSTA JUNIOR III IV

50810252 ERICA CRISTINA DE SOUZA PEREIRA I II

1429132 FABIO AUGUSTO DE OLIVEIRA PINTO III IV

50807542 FABIO PAIVA DE LIMA II III

1446902 FRANCISCO SAVIO LUCAS SANTOS
AZEVEDO

III IV

1434052 ISRAEL NAZARENO PAIVA III IV

1434212 JOAO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA III IV

50808862 JOAO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO I II

1436502 JOSE WILKER CARLOS III IV

1428242 RITA DE CASSIA DA COSTA III IV

1435372 SAIONARA ELAINE COSTA MELO DE SOUZA III IV

1427352 SHELDON SOARES SILVA III IV

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 39, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1.900 de 11 de novembro 2021 e no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere a Lei Complementar nº
169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal n°
6.261 de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o requerimento do (a) servidor (a),
abaixo identificado (a), solicitando a concessão de sua
“licença especial”, bem como o respectivo Parecer
favorável ao pleito, emitido pela Assessoria Jurídica desta

Secretaria, e com fundamento legal nos art. 101 e 102 da
Lei Complementar nº. 29, de 16 de dezembro de 2008
(Estatuto do Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por tempo de
serviço e assiduidade, pelo período de 03 (três) meses,
referente ao respectivo período aquisitivo de 07-2002 à
07-2007, ao (a) servidor (a) ABILENE LUCAS SALES
DA COSTA, matrícula nº. 0084662-2, ocupante do cargo
de Professora, lotado (a) na Secretaria Municipal de
Educação, com prazos de vigência de 07/02/2022 à
07/05/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 40, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1.900 de 11 de novembro 2021 e no uso de suas
atribuições legais e o que lhe confere a Lei Complementar
nº 169, de 12 de agosto de 2021, com suas alterações
posteriores, e Decreto nº 6.261, de 19 de outubro de
2021;

CONSIDERANDO a documentação comprobatória de
aposentadoria juntada pela servidora, abaixo identificada,
protocolada nesta Secretaria;

CONSIDERANDO o disposto no art. 38, inciso V, da Lei
Complementar n° 29, de 16/12/2008, que dispõe sobre o
regime jurídico dos servidores públicos do Município de
Mossoró (Estatuto do Servidor Municipal),

RESOLVE :

Art. 1º - AFASTAR do vínculo laboral a servidora
FRANCISCA JOSILENE LACERDA, matrícula nº
0051059 - 1, ocupante do cargo de Professora, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, em razão da concessão
de sua Aposentadoria por Invalidez, pelo Regime Geral de
Previdência Social (INSS), em 22/12/2016, e declarar o
cargo vago.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos

SÉTIMA CHAMADA PARA OS SELECIONADOS
DO EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL MOSSORÓ
III

A Prefeitura Municipal de Mossoró, por intermédio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos, convoca aos selecionados
do Programa Minha Casa Minha Vida/Programa Casa
Verde e Amarela, pelo Governo Federal através do Banco
de Dados do cadastro único, de acordo com a Portaria Nº
2.081, de 30 de julho de 2020, do Governo Federal, para
que apresente documentação e posterior preenchimento
de formulários.

Os selecionados, deverão comparecer à Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo
e Serviços Urbanos a partir de 3 de fevereiro de 2022 até
11 de fevereiro de 2022, para apresentação da
documentação necessária. A Secretaria localiza-se na Rua
Nilo Peçanha nº 40, Bom Jardim, Mossoró/RN ao lado do
Ginásio Pedro Ciarlini, Telefone para contato: 3315-4794.

Os documentos listados abaixo devem ser apresentados
junto à Secretaria, para envio à Caixa Econômica Federal
e posterior análise. São eles:

- RG (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- Cadastro único – folha resumo atualizada;

- Certidão de Nascimento (original e cópia);

- Certidão de Casamento (original e cópia);

- RG e CPF do cônjuge, se casado (Original e cópia);

- Certidão de óbito, casos específicos (Original e cópia);

- Certidão de casamento +  averbação  de divórcio, casos
específicos (Original e cópia);

- Comprovante de residência, atualizado (Original e
cópia);

- Comprovante de renda, atualizado (Original e cópia);

- Atestado médico, constando o  CID, para pessoas com
deficiência (Original e cópia).

ANEXO

SÉTIMA CHAMADA PARA OS SELECIONADOS DO EMPREENDIMENTO
RESIDENCIAL MOSSORÓ III

ALEXSANDRA DAIANE ALVES MAIA 117142484
10

ANA ANGELICA SENA DA SILVA 090006174
05

ANA CAMILLA BASTOS DE HOLANDA 070344914
10

ANA CRISTINA DA SILVA 611135243
16

ANA KATIUSCIA DE SOUZA BARRETO 059696824
89

ANA PATRICIA DE CASTRO 080271814
02

ANTONIO MORAIS CALIXTO 720481314
68

CAMILA ABRANTES DA SILVA 087917374
27

CLEONICE FERNANDES DE LIMA 074431548
44

DANIELA FERNANDES DE MEDEIROS 124252344
89

DANIELE MASSIMIANO DE LIMA 124128884
42

DANIELI BARBOSA PEREIRA 064191474
17

FABRICIA DANTAS DA SILVA 114600544
07

FERNANDA EDUARDA ALVES DA COSTA 017256784
03

FRANCIONE LUIZA DA SILVA 070007264
07

FRANCISCA ELIZANDRA LIMA SILVA OLIVEIRA 053735234
10

FRANCISCA ROSICLEIDE DAS CHAGAS 041243804
61

GILSON LAURENTINO DA CUNHA 051770964
32

IARA LUCICLEIDE MORAIS DE LIMA 785551404
04

ISLA THAMARA FERREIRA CUNHA 065387964
43

JERCIKA NAIRONI MATEUS OLIVEIRA 016862964
01

JESSICA DAYANE GOMES DE MELO 106257794
95

JOSELIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 032995424
51

JOSIANA DA SILVEIRA PRAXEDES 091516944
41

JULIANA ADRENICE SANTOS DA SILVA 700554974
03

JUSCE LOPES ELIAS DA SILVA 067722484
22

KATIA BEZERRA DA SILVA 111819934
07

LARISSA DE SOUSA BEZERRA 701033874
47

LUZIA MEDEIROS DOS SANTOS 073528574
86

MARCIA MARIA FIGUEIREDO DA SILVA 011547134
07

MARIA ARAUJO 056877714



3 Mossoró-RN, Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022.

09

MARIA DA CONCEICAO LIMA DOS SANTOS 072432584
09

MARIA DA PENHA DE BARROS OLIMPIO 413261644
49

MARIA DA SAUDE SOARES DA COSTA 012079964
24

MARIA DAS DORES DE ABREU 241908884
00

MARIA DO SOCORRO DE SENA POLETTO 012742624
88

MARIA VALNICE DE LIMA 016048334
40

MARINARA GONCALVES 136724404
85

MYKAELLY DANYELLI MEDEIROS DE SOUZA FERREIRA 072948224
33

NADIA MARIA DE FRANCA BARBOZA 036336134
04

NADJA KEYLLANE FEITOSA ARAUJO 036925833
97

OCILEIDE ARRUDA DE FREITAS 053767104
83

ROSILENE FERREIRA DA SILVA VIEIRA 012382194
03

SALETE ROSA RODRIGUES 672449394
34

SARA COSME 058256884
63

SARA MENEZES DA CUNHA 010833614
06

SHIRLLEY CRISTINA MONTE FLORENCIO 071060284
79

STEFFANIA FERREIRA DAMASCENO SILVA MELO 126390941
91

TAINA MARIA DA SILVA SALES 122574464
45

TALIANA ALEXANDRE DOS SANTOS 016581384
90

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

RODRIGO NELSON LIMA ROCHA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,

Urbanismo e Serviços Urbanos

CLECIANO REBOUÇAS DA SILVA
Diretor Executivo de Meio Ambiente e Urbanismo

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos através de suas atribuições
legais, atesta, por meio da Diretoria Executiva de Meio
Ambiente e Urbanismo, a concessão das licenças
ambientais abaixo listadas, no período de janeiro de 2022:

CONCESSÃO DE LICENÇA DE LAVRA - LL

TANIA REGINA DA SILVA - ME, CNPJ N°
18.764.615/0001-50, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença de Lavra - LL Nº 2021/07786/LL/LC-00135,
com prazo de validade até 30/12/2023, em favor do
empreendimento de extração mineral de areia em uma
área de 5 hectares, localizada no Sitio Bom Jesus
Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI

GTW EMPREENDIMENTOS E INCORPORACOES
LTDA, CNPJ N° 11.325.721/0001-98, torna público que
recebeu da Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo -
DEMURB a Licença de Instalação - LI Nº
2022/07678/LI/LC-00137, com prazo de validade até
06/06/2023, em favor do empreendimento de Instalação
para um empreendimento residencial multifamiliar,
identificado como Condomínio Residencial, constituído de
05 (cinco) quadras totalizando 107 Lotes, localizado na
BR 304, Bairro Aeroporto. Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO – LIO

OLINDA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA, CNPJ N° 06.041.124/0001-00, torna público que
recebeu da Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo -
DEMURB a Licença de Instalação e Operação - LIO Nº
2022/07788/LIO/LC-00136, com prazo de validade até
04/01/2027, em favor do empreendimento de implantação
de Loteamento Fechado denominado COPACABANA
RESIDENCE, localizado na Avenida Governador Tarcísio
Maia, bairro Bela Vista. Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

J REGIS E VILELA COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ N°
38.074.862/0001-31, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença de Operação - LO Nº 2022/07733/LO/LC-
00138, com prazo de validade até 07/01/2026, em favor
do empreendimento posto revendedor de combustíveis
líquidos - Classe 3, com capacidade total de
armazenamento de 45m³ (gasolina comum, gasolina
Aditiva, diesel comum, e etanol), localizado na Rua
Francisca Maria de Morais, SN, Bairro Presidente Costa e
Silva. Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-
ARIDO - UFERSA, CNPJ N° 24.529.265/0001-40, torna
público que recebeu da Diretoria de Meio Ambiente e
Urbanismo - DEMURB a Licença de Operação - LO Nº
2021/07636/LS/LC-00111, com prazo de validade até
09/11/2026, em favor do empreendimento Centro de
Estudos da Pesca e Aquicultura Sustentável do Semiárido
– CEPAS, instalado no Campus Leste da UFERSA,
localizado na Av. Francisco Mota, nº 572, bairro
Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE –
MT

REVENDEDORA DE COMBUSTIVEIS BRASIL
LTDA, CNPJ N° 28.256.464/0001-82, torna público que
recebeu da Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo -
DEMURB a Mudança de Titularidade - MT Nº
2022/07805/MT/LC-00140, com prazo de validade até
31/05/2026, em favor do empreendimento Mudança de
Titularidade referente a Licença de Operação N°
2021/07628/LO/LC-00034 em nome de LM
FERNANDES que consiste na atividade tipo posto
revendedor de combustível líquidos (Classe 1) (Gasolina,
etanol, e diesel), localizado na Rua Francisco Bandeira
Sobrinho, 666, Presidente Costa e Silva (Rincão),
Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE DISPENSA DE LICENÇA - DL

COOPERATIVA DE CREDITO POTIGUAR - SICOOB
POTIGUAR, CNPJ N° 02.382.755/0001-23, torna
público que recebeu da Diretoria de Meio Ambiente e
Urbanismo - DEMURB a Dispensa de Licença - DL Nº
2022/07780/DL/LC-00141, em favor do empreendimento
COOPERATIVA DE CRÉDITOS com atividade com
característica de um escritório a área a ser construída de
199,57 m², localizado na Rua Juvenal Lamartine, 727,
Bom Jardim, Mossoró/ RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA – LP

PATAMARES CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N°
40.992.661/0001-65, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença Prévia - LP Nº 2022/07803/LP/LC-00139, com
prazo de validade até 07/01/2023, em favor do
empreendimento implantação de condomínio denominado
ECOVITA RESIDENCIAL, com 22 unidades
habitacionais numa área total de 4.939,00 m², localizado
na Rua Franscisquinho de Aurélio, 106, Presidente Costa
e Silva, em Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

SUPERMERCADO SAO LUIZ LTDA, CNPJ N°
24.529.265/0001-40, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença de Operação - LO Nº 09.261.982/0001-40, com
prazo de validade até 20/01/2027, em favor do
empreendimento Supermercado São Luiz, constituindo-se
como comércio varejista de mercadorias em geral com
predomínio de produtos alimentícios perecíveis e não

perecíveis, possuindo 1.242,83 m² de área construída,
localizado na Rua Martins Junior, n° 446, bairro Planalto
13 de Maio, Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA – LI

PATAMARES CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N°
40.992.661/0001-65, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença de Instalação - LI Nº 2022/07804/LI/LC-00142,
com prazo de validade até 20/01/2026, em favor do
empreendimento implantação de condomínio denominado
ECOVITA RESIDENCIAL, com 22 unidades
habitacionais numa área total de 4.939,00 m², localizado
na Rua Franscisquinho de Aurélio, 106, Presidente Costa
e Silva, em Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA - LS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ CNPJ N°
08.348.971/0001-39, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença Simplificada - LS Nº 2022/07818/LS/LC-00148,
com prazo de validade até 25/01/2023, em favor do
empreendimento pavimentação a paralelepípedo,
incluindo passeio com blocos travados, a ser implantado
em diversos logradouros do Bairro Rincão. Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO – LIO

AMERICANAS S.A., CNPJ N° 00.776/574/1773-23,
torna público que recebeu da Diretoria de Meio Ambiente
e Urbanismo - DEMURB a Licença de Instalação e
Operação - LIO Nº 2021/07793/LIO/LC-00134, com
prazo de validade até 28/12/2026, em favor do
empreendimento de loja de departamento varejista com
comercialização de produtos não perecíveis e sem
manipulação de alimentos, em prédio já existente,
denominado LOJAS AMERICANAS, a ser implantado
numa área de 744,47 m² de área construída, localizado na
Rua Coronel Vicente de Saboia, Centro.

CONCESSÃO DE DISPENSA DE LICENÇA - DL

JOSE JEOVA BEZERRA DE MORAIS, CNPJ N°
21.463.5094/0001-45, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Dispensa de Licença - DL Nº 2022/07753/DL/LC-00147,
em favor do empreendimento produção de buchada de
caprinos e equinos, não integrado ao abate, possuindo
37,85 m² de área construída, localizado na Rua Chico
Branco, 2570, Bairro Vingt Rosado, Mossoró/ RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA – LP

A V DA S TAVARES FILHO EIRELI, CNPJ N°
31.486.676/0001-60, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença Prévia - LP Nº 2022/07778/LP/LC-00146, com
prazo de validade até 21/08/2023, em favor do
empreendimento implantação de um loteamento
residencial denominado São Miguel com área total de
11,85 hectares, localizado na Av. Dehuel Vieira Diniz –
Br 304, Santa Júlia, em Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA – LP

A V DA S TAVARES FILHO EIRELI, CNPJ N°
31.486.676/0001-60, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença Prévia - LP Nº 2022/07774/LP/LC-00144, com
prazo de validade até 21/08/2023, em favor do
empreendimento implantação de implantação de um
Conjunto Residencial denominado Conjunto Residencial
São Miguel com 381 unidades habitacionais, localizado na
Av. Hamilton Freire, Santa Júlia, em Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA - LS



Expediente
Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, Instituído pela

lei N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Allyson Leandro Bezerra Silva

Prefeito de Mossoró

João Fernandes de Melo Neto

Vice-Prefeito de Mossoró

Carolyne Oliveira Souza

Secretária Municipal de Governo

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Bruno Martins de Brito

Secretário Municipal de Comunicação Social

Valéria Pereira dos Santos de Lima

Diretora do Departamento de Jornalismo

Endereço:
Palácio da Resistência - Avenida Alberto Maranhão, 1751 - Centro - CEP: 59600-005 - Fone: (84)3315-4935 
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

4 Mossoró-RN, Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RN CNPJ N° 08.025.934/0001-90,
torna público que recebeu da Diretoria de Meio Ambiente
e Urbanismo - DEMURB a Licença Simplificada - LS Nº
2022/07732/LS/LC-00149, com prazo de validade até
25/01/2027, em favor do empreendimento de escritório
onde funciona o conselho regional de engenharia e
agronomia do RN - CREA, localizado Rua Venceslau
Braz, 211, Bairro Paredões. Mossoró/RN.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA – LP

REPAV - ROSARIO EDIFICACOES E
PAVIMENTACOES LTDA., CNPJ N°
24.195.851/0001-03, torna público que recebeu da
Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo - DEMURB a
Licença de Instalação - LI Nº 2022/07795/LI/LC-00143,
com prazo de validade até 20/01/2026, em favor da
instalação do Residencial Clivaneide Rosario Tower ,
composto por 01 subsolo, 01 pilotis, 01 mezanino, 80
vagas de estacionamento e 25 pavimentos residenciais,
cada pavimento residencial terá uma unidade, totalizando
25 unidades habitacionais, localizado na localizado na Rua
Antônio Vieira de Sá, S/N, bairro Nova Betânia.
Mossoró/RN.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

RODRIGO NELSON LIMA ROCHA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,

Urbanismo e Serviços Urbanos

CLECIANO REBOUÇAS DA SILVA
Diretor Executivo de Meio Ambiente e Urbanismo

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 16, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o Anexo II, da Lei
Complementar nº 169, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - EXCLUIR FERNANDA CRISTINA DA
SILVA, Matrícula 133892-1, ocupante do cargo de
Técnica de Enfermagem, da Equipe de Estratégia de
Saúde da Família/ESF, com lotação na Equipe 106 da
UBS Marcos Raimundo.

Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

JACQUELINE MORGANA DANTAS
MONTENEGRO

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 17, 
 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o Anexo II, da Lei
Complementar nº 169, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - EXCLUIR PAULO EDUARDO FERNANDES
DE NEGREIROS, Matrícula 128520-1, ocupante do
cargo de Médico, da Equipe de Estratégia de Saúde da
Família/ESF, com lotação na Equipe 111 da UBS CAIC.

Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 02 de fevereiro de 2022

JACQUELINE MORGANA DANTAS
MONTENEGRO

Secretária Municipal de Saúde




